

Dotyczy: odpowiedzi na pytania do konkursu ofert na udzielanie świadczeń zdrowotnych w zakresie wykonywania i opisu badań tomografii komputerowej dla Zespołu Opieki Zdrowotnej we Włoszczowie – Szpitala Powiatowego im Jana Pawła II. Znak sprawy: 01/10/2020.

Pytanie nr. 1

- Czy na podstawie par. 4 ust. 1 projektu umowy Udzielający zamówienia dopuszcza, aby usługi będące przedmiotem umowy były udzielane przy użyciu sprzętu niestanowiącego własności Przyjmującego zamówienie, do którego przysługuje mu odpowiedni tytuł prawny, np. umowa leasingu

Odpowiedź:

TAK

Pytanie nr. 2

- Czy Udzielający zamówienia wyraża zgodę na wykreślenie kar umownych wskazanych w par. 8 umowy, ewentualnie ich redukcję?

Odpowiedź:

Udzielający zamówienia nie wyraża zgody na wykreślenie kar umownych.

Pytanie nr. 3

- Czy Udzielający zamówienia dopuszcza wykreślenie z umowy par. 9 ust. 3 umowy?

Odpowiedź:

Udzielający zamówienia nie dopuszcza wykreślenia par.9 ust.3 umowy.

Pytanie nr. 4

- Czy Udzielający zamówienia dopuszcza wykonywanie niektórych czynności przez lekarzy za pomocą systemów teleinformatycznych w sposób spełniający wymogi Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 11 kwietnia 2019 r. w sprawie standardów organizacyjnych opieki zdrowotnej w dziedzinie radiologii i diagnostyki obrazowej wykonywanej za pośrednictwem systemów teleinformatycznych oraz Zarządzeń Prezesa NFZ dopuszczających udzielanie świadczeń w zakresie badania tomografii komputerowej (TK) i rezonansu magnetycznego (RM) także za pośrednictwem systemów teleinformatycznych lub systemów łączności?

Odpowiedź:

TAK – Udzielający zamówienie dopuszcza takie rozwiązanie.

Pytanie nr. 5

- Czy Udzielający zamówienia dopuszcza wprowadzenie do umowy zapisu zezwalającego na potrącenie przez każdą ze stron wierzytelności wynikających z umowy o udzielanie świadczeń zdrowotnych?

Odpowiedź:

Tak. Dodaje się do projektów umów następujące ustępy: do umowy o świadczenie usług (§ 6 ust. 12) i do umowy dzierżawy (§ 9 ust. 11) o następującej treści: Strony Umowy dopuszczają możliwość wzajemnego potrącania (kompensaty) przysługujących im. należności.

Pytanie nr. 6

- Czy Udzielający zamówienia dopuszcza możliwość wprowadzenia do umowy zapisu uprawniającego przyjmującego zamówienie do wstrzymania się ze świadczeniem usług, jeśli opóźnienie w zapłacie faktur tytułem udzielonych świadczeń zdrowotnych przekracza 2 miesiące, do czasu uregulowania zaległych płatności?

Odpowiedź:

Udzielający zamówienia nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie nr. 7

- Czy Zamawiający jest gotów przyjąć zamiast konstrukcji powierzenia konstrukcję wzajemnego udostępniania sobie przez strony danych osobowych pacjentów i personelu w związku z wykonywaniem umowy głównej, gdyż przyjmujący zamówienie – jako podmiot wykonujący działalność leczniczą – także jest administratorem danych osobowych pacjentów i personelu w zakresie udzielanych przez siebie świadczeń zdrowotnych (czego wyrazem jest choćby fakt, że Przyjmujący Zamówienie zobowiązany jest do prowadzenia i przechowywania dokumentacji medycznej)?

Odpowiedź:

TAK – Zapisy umowy zostaną zmodyfikowane w odpowiedni sposób.

Pytanie nr. 8

- Czy Udzielający zamówienia przewiduje dodatek finansowy za wykonywanie badań dyżurowych w dni robocze od 20:00 do 8:00 oraz dni wolne od pracy, niedziele i święta?

Odpowiedź:

TAK – po zdaniu 1 w § 6 ust. 1 dodaje się następujące: W przypadku badań wykonywanych w dni robocze od godziny 20:00 do godziny 8:00 dnia następnego oraz badań wykonywanych w dni wolne od pracy, niedziele i święta do każdego pacjenta jednorazowo doliczana będzie kwota 100,00 złotych.

Pytanie nr. 9

- Czy Udzielający zamówienia wyraża zgodę na dodanie zapisu do umowy: „Udzielający zamówienia, w razie zaistnienia konieczności podania środka kontrastowego podczas wykonywania badania w trybie dyżurowym, zapewni odpowiednie zabezpieczenie lekarskie na wypadek zaistnienia zdarzeń niepożądanych”?

Odpowiedź:

Tak – o ile Przyjmujący zamówienie wyrazi potrzebę zapewnienia zabezpieczenia lekarskiego (składając odpowiedni wniosek wraz z ofertą). W takim przypadku Udzielający zamówienia zmodyfikuje umowę w następujący sposób:

1. w § 6 ust. 1 po zdaniu 2 dodaje się zdanie 3 o następującej treści: W przypadku, gdy Udzielający Zamówienia zapewni zabezpieczenie lekarskie podczas podania środka kontrastowego cena takiego badania pomniejszona będzie o kwotę 50,00 złotych.
2. w § 6 ust. 2 zdanie 2 kropkę zastępuje się przecinkiem dodając następujące zapisy: ..., uwzględniająca wykaz badań, w których Udzielający Zamówienia zapewniał zabezpieczenie lekarskie, podpisana przez Przyjmującego Zamówienie.

Pytanie nr. 10

- Czy Udzielający zamówienia dopuszcza zmianę umowy dzierżawy poprzez dodanie zapisu umożliwiającego poddzierżawę poszczególnych pomieszczeń na rzecz personelu medycznego lub spółek powiązanych kapitałowo z dzierżawcą?

Odpowiedź:

NIE

Pytanie nr. 11

- Czy Udzielający zamówienia dopuszcza zmianę umowy poprzez dodanie zapisu umożliwiającego wcześniejszego wypowiedzenie umowy dzierżawy przez dzierżawcę z ważnych powodów z zachowaniem 1 miesięcznego okresu wypowiedzenia, np. w razie utraty kontraktu z NFZ lub innym płatnikiem publicznym lub zmiany wyceny świadczeń przez NFZ?

Odpowiedź:

NIE

Pytanie nr. 12

- Czy Udzielający zamówienia dopuszcza dodanie do umowy klauzuli siły wyższej, zgodnie z którą w razie zaistnienia siły wyższej w postaci np. zaprzestania lub konieczności istotnego ograniczenia udzielania świadczeń zdrowotnych w szczególności ze względu na przyszłe skutki pandemii COVID-19 lub ogłoszenie stanu nadzwyczajnego Wykonawca będzie uprawniony do żądania obniżenia kwoty czynszu o 70 % w stosunku do kwoty pierwotnie zastrzeżonej w umowie?

Odpowiedź:

NIE

Pytanie: 13

- Czy Udzielający zamówienia dopuszcza dodanie do umowy klauzuli siły wyższej, zgodnie z którą w razie zaistnienia siły wyższej w postaci np. zaprzestania lub konieczności udzielania świadczeń zdrowotnych w szczególności ze względu na przyszłe skutki pandemii COVID-19 lub braku personelu?

Doprecyzowanie pytania:

W związku z wątpliwościami dotyczącymi projektu umowy i ogólnikowym odesłaniem w umowie do przepisów kodeksu cywilnego, ustawy o działalności leczniczej, ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, modyfikujemy poprzednio złożone zapytanie o treści „Czy Udzielający zamówienia dopuszcza dodanie do umowy klauzuli siły wyższej, zgodnie z którą w razie zaistnienia siły wyższej w postaci np. zaprzestania lub konieczności

istotnego ograniczenia udzielania świadczeń zdrowotnych w szczególności ze względu na przyszłe skutki pandemii COVID-19 lub braku personelu?” i zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie, czy Udzielający Zamówienia dopuszcza dodanie do umowy klauzuli siły wyższej regulującej skutki konieczności zaprzestania lub istotnego ograniczenia udzielania świadczeń zdrowotnych w szczególności ze względu na przyszłe skutki pandemii COVID-19 lub ogłoszenie stanu nadzwyczajnego?

Wątpliwości powstały w związku z możliwością zastosowania w tej sytuacji różnorodnych przepisów prawa, np. art. 357 z ind. 1 Kodeksu cywilnego lub art. 700 Kodeksu cywilnego lub art. 15r Ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych. Znajdujemy się obecnie w trudnej i niezwykle dynamicznej sytuacji epidemiologicznej i medycznej, w związku z czym możliwe jest, że w czasie obowiązywania umowy dojdzie do załamania systemu ochrony zdrowia oraz pełnego lockdownu gospodarczego.

W związku z powyższym, uprzejmie prosimy o wyjaśnienie, czy Udzielający Zamówienie dopuszcza dodanie do umowy odpowiednich zapisów regulujących prawną sytuację stron, ewentualnie czy dopuszcza zastosowanie w/w przepisów prawa w razie zaistnienia sytuacji nadzwyczajnej skutkującej koniecznością zaprzestania lub istotnego ograniczenia udzielania świadczeń zdrowotnych w szczególności ze względu na przyszłe skutki pandemii COVID-19 lub ogłoszenie stanu nadzwyczajnego.

Odpowiedź:

W przypadku zaistnienia siły wyższej i fizycznej niemożliwości wykonywania badań w pracowni zlokalizowanej na terenie ZOZ we Włoszczowie – Udzielający zamówienia będzie wymagał zapewnienia, na warunkach obowiązujących w umowie, świadczenia usługi dla badań wykonywanych w ramach niniejszej Umowy w innych pracowniach Przyjmującego zamówienie. W takim wypadku Przyjmujący zamówienie zobowiązany będzie do zapewnienia transportu pacjentów Udzielającego zamówienia do innej pracowni i z powrotem - na własny koszt. Zaistnienie siły wyższej nie może doprowadzić do pozbawienia pacjentów dostępu do opieki medycznej.

Pytanie nr. 14

- Czy Udzielający zamówienia dopuszcza zmianę par. 13 umowy przez sprecyzowanie, że wdzierżawiającemu nie przysługuje prawo żądania usunięcia dokonanych w przedmiocie dzierżawy ulepszeń i nakładów?

Odpowiedź:

TAK – W § 13 ust. 1 kropkę zastępuje się przecinkiem dodając zapis: ..., nie będzie natomiast zobowiązany do usunięcia dokonanych w przedmiocie dzierżawy ulepszeń i nakładów.

Pytanie nr. 15

- Czy Udzielający zamówienia dopuszcza wykreślenie, ewentualnie obniżenie kar umownych wskazanych w par. 14 umowy?

Odpowiedź:

NIE

Pytanie nr. 16

- Czy Udzielający zamówienia dopuszcza usunięcie par. 16 umowy, ewentualnie jego zmianę poprzez wskazanie, że doręczanie pism powinno każdorazowo następować na adres ujawniony w Krajowym Rejestrze Sądowym?

Odpowiedź:

NIE

Treść powyższych odpowiedzi stanowi zmianę Szczegółowych Warunkach Konkursu Ofert Warunków Konkursu, zamieszczona jest na stronie internetowej Zamawiającego i jest wiążąca dla wszystkich Wykonawców biorących udział w przedmiotowym postępowaniu.

ZATWIERDZIŁ:

**p.o. Z-CA DYREKTORA
D/S LECZNICTWA
ZOZ we Włoszczowie**

Lek. med. Leszek Orliński